

Uzasadnienie

Specjalistyczne Ognisko Pracy Pozaszkolnej Planetarium i Obserwatorium Astronomiczne im. Arego Sternfelda, zwane dalej Planetarium, mieści się w wolnostojącym budynku w głębi kompleksu zajmowanego przez IV Liceum Ogólnokształcące w Łodzi przy ul. Pomorskiej 16. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 maja 2011 r. w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach, Planetarium jest pozaszkolną placówką specjalistyczną, do zadań której należy m.in. prowadzenie zajęć wspierających rozwój dzieci i młodzieży, mających na celu: rozwijanie zainteresowań, szczególnych uzdolnień, doskonalenie umiejętności oraz pogłębianie wiedzy i kształtowanie umiejętności spędzania czasu wolnego. W placówce wychowania pozaszkolnego organizowane są zajęcia stałe, okresowe lub okazjonalne, wynikające z potrzeb środowiska lokalnego.

Placówka rozpoczęła swą działalność w 1984 r. W momencie powstawania jej celem było poszerzanie wiedzy uczniów szkół podstawowych i średnich z zakresu astronomii. W związku z budową Nowego Centrum Łodzi i utworzeniem w nim nowoczesnego obserwatorium astronomicznego zmianie ulega sytuacja Planetarium, które dysponuje sprzętem z lat osiemdziesiątych. Warunki lokalowe nie pozwalają na prowadzenie zajęć dla dużych grup. Nie ma także możliwości prowadzenia edukacji w sposób nowoczesny – porównywalny z zajęciami np. Nowego Centrum Łodzi. Na terenie EC – 1 Wschód znajduje się przestrzeń poświęcona astronomii. Jednym z głównych jej obiektów jest w pełni cyfrowe, nowoczesne planetarium. Sala planetarium mieści około 100 widzów. Na ekranie sferycznym o średnicy 14 metrów wyświetlane będą pokazy o rozdzielczości 8K. Pozwoli to na projekcje na najwyższym poziomie. Program planetarium dostosowany będzie do potrzeb odwiedzających. Dużą część projekcji stanowią będą lekcje i tematy dydaktyczne przeznaczone dla szkół na każdym etapie kształcenia. Nauczyciel będzie mógł zaplanować wizytę w planetarium tak, by maksymalnie wykorzystać czas spędzony poza szkołą. Dzisiejsze oczekiwania dzieci i młodzieży, kształtowane przez nowoczesne środki audiowizualne nie mogą być zaspokajane przy pomocy sprzętów powstałych w połowie lat osiemdziesiątych ubiegłego stulecia. Dowodem tego jest systematycznie malejąca frekwencja uczestników zajęć prowadzonych w Planetarium.

Rozumiejąc jednak potrzeby środowiska lokalnego, w budynku przy ul. Pomorskiej 16 zostanie utworzona filia Centrum Zajęć Pozaszkolnych nr 1 w Łodzi. Nadal będą prowadzone zajęcia z fizyki – eksperymentarium, zajęcia z astronomii pod kopułą. Dodatkowo zostanie uruchomiony klub dziecięco-młodzieżowy na wzór świetlicy środowiskowej, zajęcia dla dzieci przedszkolnych, nauka języków obcych, zajęcia plastyczne dla wszystkich grup wiekowych. Dla dzieci i młodzieży zostaną uruchomione zajęcia przedmiotowe pomagające w nauce języka polskiego, matematyki, chemii itp. Rozważane jest również stworzenie koła turystycznego ze szczególnym uwzględnieniem tematyki łódzkiej.

Oferta edukacyjna filii Centrum Zajęć Pozaszkolnych nr 1 w Łodzi będzie zdecydowanie bogatsza niż dotychczasowa oferta Planetarium. Uwzględni potrzeby deklarowane przez środowisko lokalne, dając rodzicom wsparcie w opiece i wychowaniu.

Istnieje możliwość zatrudnienia nauczycieli i pracowników administracji i obsługi w filii Centrum Zajęć Pozaszkolnych nr 1 w Łodzi oraz w EC-I Wschód.

Lódzki Kurator Oświaty wydał pozytywną opinię o zamiarze likwidacji Planetarium. O zamiarze likwidacji Planetarium zostali powiadomieni rodzice uczniów uczestniczących w zajęciach stałych organizowanych przez tę placówkę (zajęcia stałe organizowane są w cyklu roku szkolnego).

P.O. ZASTĘPCY
DYREKTORA WYDZIAŁU

Stwedec

Malgorzata Stwedec